



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมระบบส่งน้ำ บ้านแจ้สว่าง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเสมาใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมระบบส่งน้ำ บ้านแจ้สว่าง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการซ่อมแซมระบบส่งน้ำ บ้านแจ้สว่าง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมระบบส่งน้ำ บ้านแจ้สว่าง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๒๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ซ่อมแซมระบบส่งน้ำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙
	๔๑๙,๙๐๐.-บาท(สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร.๔	
๕.๒ แบบ พร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัด อบต.เสมาใหญ่	ประธานกรรมการ
๒. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายมานะ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

โครงการ

ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ

ปริมาณ

ท่อพีวีซี Ø 3 นิ้ว ยาว 1,900 เมตร ,ท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ยาว 560 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในบ้านแจ้งสว่าง หมู่ที่ 11 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ มสค 11 / 2558

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	301,947.38	1.0700	323,083.70	ขอเบิก 323,000.00
2	ค่าแรงงาน 30 %		0.3000	96,900.00	ขอเบิก 96,900.00

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 419,983.70

คิดเป็นเงินงบประมาณ

419,900.00

หัวหน้า

สีแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน

ค่าจ้างแรงงาน

แรงงานทั่วไป จำนวน

323 แรง ๆ ละ 300 บาท

96,900.00 บาท

ดำเนินการ จำนวน

19 วัน ๆ ละ

17.00 คน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบโท



ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธา)

ลงชื่อ



(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายมานะ ศิลป์ประกอบ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายประพิศพงษ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 4

โครงการ

ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ

ปริมาณ

ท่อพีวีซี Ø 3 นิ้ว ยาว 1,900 เมตร ,ท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ยาว 560 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในบ้านแจ้งสว่าง หมู่ที่ 11 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ

โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นระดับตำบล

ประมาณการเมื่อ

วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ มสต 11 / 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 dia 3"	475.00	ท่อน	341.12	162,032.00	
2	ข้อตรง dia 3"	475.00	ตัว	42.06	19,978.50	
3	ข้องอ 90 dia 3"	30.00	ตัว	131.78	3,953.40	
4	สามทาง dia 3"	5.00	ตัว	135.51	677.55	
5	สามทาง ลด dia 3"-2"	9.00	ตัว	157.00	1,413.00	
6	เกลียวนอก dia 3"	12.00	ตัว	46.30	555.60	
7	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3"	6.00	ตัว	2,200.00	13,200.00	
8	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 dia 2"	140.00	ท่อน	154.21	21,589.40	
9	ข้อตรง dia 2"	140.00	ตัว	15.89	2,224.60	
10	ข้องอ 90 dia 2"	32.00	ตัว	33.64	1,076.48	
11	เกลียวนอก dia 2"	18.00	ตัว	17.30	311.40	
12	สามทาง ลด dia 2"-1/2"	105.00	ตัว	45.60	4,788.00	
13	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2"	9.00	ตัว	724.00	6,516.00	
14	มาตรวัดน้ำ dia 3"	2.00	ตัว	10,350.00	20,700.00	
15	มาตรวัดน้ำ dia 1/2"	105.00	ตัว	350.00	36,750.00	
16	ท่อปิด dia 1/2"	9.00	ตัว	3.70	33.30	
17	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	41.00	กระป๋อง	112.15	4,598.15	
18	ชุดลูกกลอย ปิด-เปิดอัตโนมัติ	1.00	ชุด	1,550.00	1,550.00	
รวมค่าวัสดุ					301,947.38	

หมายเหตุ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

ลงชื่อ ลิปโท

ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธา)